
 

Приказ №83  от 06.08.2024г. 
 

НОДГП-8  

ДС Маймак 

РЦУП-2 

копия: КТ МТ РК, МПС РК, МТИ РК 
 

На основании письма от Министерства 

торговли и интеграции РК от 31.07.2024 года 

№ 04-19/к10,189 касательно запрета на вывоз с 

территории Кыргызской Республики 

катализаторов, бывших в употреблении, 

шлака, золы и остатков драгоценных металлов, 

содержащихся в катализаторах (код ТН ВЭД 

ЕАЭС 3815, 2620, 7112, 870892) на основании 

постановления Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 7 июня 2024 года 

№ 299, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ДС Маймак запретить прием к перевозки с 

26 июня по 26 декабря 2024 года (сроком на 

6 месяцев) катализаторов, бывших в 

употреблении, шлака, золы и остатков 

драгоценных металлов, содержащихся в 

катализаторах (код ТН ВЭД ЕАЭС 3815, 2620, 

7112, 870892)  

2. НОДГП-8, ДС Маймак уведомите 

грузоотправителей, экспедиторов и 

инструктируйте всех причастных. 

Копии прилагаются  

 

 

ЦЗД     Б. Урынбасаров 
 

 

 

ЦДИП____________________ 

 

 

ЦДИПЗ_______________ 

 

 

ГПЗМ_____________ 

 

 

ЦДИПН____________________ 

 

Тел 60-31-08 


